
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 09:51:47.
Código verificador: 7D70CB

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU
Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU

Pregão Eletrônico - 032/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - VEÍCULO NOVO AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO - EM VEÍCULO TIPO FURGÃO
(LONGO TETO ALTO), CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NO TERMO DE
REFERÊNICA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VCS COMERCIO
SERVICOS E
TRANSPORTES LTDA

21.700.911/0001-
00

28/11/2023 -
15:19:55

SPRINTER
FURGÃO 417 CDI
T.A 10,5M -23/24

MERCEDES-
BENZ

20 R$600.000,00 R$ 12.000.000,00 Não

De Nigris Distribuidora
de Veículos Ltda

61.591.459/0001-
00

28/11/2023 -
15:36:31

SPRINTER
FURGÃO 417 -
10,5M³

MERCEDES-
BENZ

20 R$1.000.000,00 R$ 20.000.000,00 Não

TCA
TRANSFORMACOES
VEICULARES LTDA

08.389.661/0001-
62

28/11/2023 -
15:53:21

SPRINTER 417
10,5m³

MERCEDES
BENZ

20 R$450.000,00 R$ 9.000.000,00 Não

BEM ESTAR
HOSPITALAR
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALAR E
MATERIAIS PARA
SAUDE LTDA

08.299.803/0004-
43

28/11/2023 -
16:44:42

Sprinter 417 CDI Mercedes Benz /
Mercedes Benz

20 R$450.000,00 R$ 9.000.000,00 Não

ANTONHOLI E
GARCIA MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

33.441.004/0001-
64

28/11/2023 -
17:16:02

TRANSIT L3H3 FORD 20 R$450.000,00 R$ 9.000.000,00 Sim

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

31.479.773/0001-
26

28/11/2023 -
17:19:08

TRANSIT FORD 20 R$370.000,00 R$ 7.400.000,00 Sim

Ingá Caminhões Ltda 23.008.729/0001-
00

28/11/2023 -
17:51:20

SPRINTER
FURGÃO 417

MERCEDES-
BENZ

20 R$398.000,00 R$ 7.960.000,00 Não

SMART VEICULOS
LTDA

37.508.677/0001-
45

28/11/2023 -
18:27:24

SPRINTER
AMBULANCIA

MERCEDES 20 R$400.000,00 R$ 8.000.000,00 Sim

MABELE VEÍCULOS
ESPECIAIS LTDA

35.457.127/0001-
19

28/11/2023 -
18:34:28

SPRINTER 417
CDI ADP
AMBULANCIA A

MERCEDES
BENZ

20 R$500.000,00 R$ 10.000.000,00 Não

NOVO HORIZONTE
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

51.552.005/0001-
68

28/11/2023 -
18:40:50

.( FORD/TRANSIT
L3H3 FURGÃO
1CTETO ALTO

.( FORD/TRANSIT
L3H3 FURGÃO
1CTETO ALTO

20 R$450.000,00 R$ 9.000.000,00 Sim

TRANSFORMAT
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

32.426.859/0001-
53

28/11/2023 -
19:48:47

MERCEDES
SPRINTER 517
FURGÃO
AMBULANCIA

MERCEDES 20 R$460.000,00 R$ 9.200.000,00 Sim

MW MOTORS LTDA 50.205.792/0001-
09

28/11/2023 -
20:26:47

L3H3 FURGAO FORD 20 R$450.000,00 R$ 9.000.000,00 Sim

EMPORIUM
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

05.163.253/0001-
08

29/11/2023 -
07:02:28

SPRINTER MERCEDES-
BENZ

20 R$550.000,00 R$ 11.000.000,00 Não

FORD MOTOR
COMPANY BRASIL
LTDA

03.470.727/0041-
18

29/11/2023 -
07:32:41

FORD TRANSIT
L3H3 FURGÃO
LONGO TETO

FORD 20 R$500.000,00 R$ 10.000.000,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 09:51:47.
Código verificador: 7D70CB

Página 2 de 3

0002 - VEÍCULO NOVO AMBULÂNCIA TIPO B – SUPORTE BÁSICO - EM VEÍCULO TIPO FURGÃO (LONGO TETO ALTO),
CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNICA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VCS COMERCIO
SERVICOS E
TRANSPORTES LTDA

21.700.911/0001-
00

28/11/2023 -
15:21:01

SPRINTER
FURGÃO 417 CDI
T.A 10,5M -23/24

MERCEDES-
BENZ

20 R$800.000,00 R$ 16.000.000,00 Não

De Nigris Distribuidora
de Veículos Ltda

61.591.459/0001-
00

28/11/2023 -
15:36:33

SPRINTER
FURGÃO 417 -
10,5M³

MERCEDES-
BENZ

20 R$1.000.000,00 R$ 20.000.000,00 Não

TCA
TRANSFORMACOES
VEICULARES LTDA

08.389.661/0001-
62

28/11/2023 -
15:53:21

SPRINTER 417
10,5m132

MERCEDES
BENZ

20 R$500.000,00 R$ 10.000.000,00 Não

BEM ESTAR
HOSPITALAR
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALAR E
MATERIAIS PARA
SAUDE LTDA

08.299.803/0004-
43

28/11/2023 -
16:52:19

Sprinter 417 CDI Mercedes Benz /
Mercedes Benz

20 R$600.000,00 R$ 12.000.000,00 Não

ANTONHOLI E
GARCIA MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

33.441.004/0001-
64

28/11/2023 -
17:16:05

TRANSIT L3H3 FORD 20 R$450.000,00 R$ 9.000.000,00 Sim

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

31.479.773/0001-
26

28/11/2023 -
17:19:36

TRANSIT FORD 20 R$450.000,00 R$ 9.000.000,00 Sim

Ingá Caminhões Ltda 23.008.729/0001-
00

28/11/2023 -
17:51:04

SPRINTER
FURGÃO 417 4

MERCEDES-
BENZ

20 R$465.000,00 R$ 9.300.000,00 Não

SMART VEICULOS
LTDA

37.508.677/0001-
45

28/11/2023 -
18:27:50

SPRINTER
AMBULANCIA

MERCEDES 20 R$600.000,00 R$ 12.000.000,00 Sim

MABELE VEÍCULOS
ESPECIAIS LTDA

35.457.127/0001-
19

28/11/2023 -
18:37:56

SPRINTER 417
CDI ADP
AMBULANCIA B

MERCEDES
BENZ

20 R$1.000.000,00 R$ 20.000.000,00 Não

NOVO HORIZONTE
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

51.552.005/0001-
68

28/11/2023 -
18:40:53

.( FORD/TRANSIT
L3H3 FURGÃO
1CTETO ALTO

.( FORD/TRANSIT
L3H3 FURGÃO
1CTETO ALTO

20 R$600.000,00 R$ 12.000.000,00 Sim

TRANSFORMAT
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

32.426.859/0001-
53

28/11/2023 -
19:49:44

MERCEDES
SPRINTER 517
FURGÃO
AMBULANCIA

MERCEDES 20 R$550.000,00 R$ 11.000.000,00 Sim

MW MOTORS LTDA 50.205.792/0001-
09

28/11/2023 -
20:26:47

L3H3FURGAO FORD 20 R$600.000,00 R$ 12.000.000,00 Sim

EMPORIUM
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

05.163.253/0001-
08

29/11/2023 -
07:03:34

SPRINTER MERCEDES-
BENZ

20 R$600.000,00 R$ 12.000.000,00 Não

FORD MOTOR
COMPANY BRASIL
LTDA

03.470.727/0041-
18

29/11/2023 -
07:33:30

FORD TRANSIT
L3H3 FURGÃO
LONGO TETO

FORD 20 R$500.000,00 R$ 10.000.000,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

De Nigris Distribuidora de Veículos Ltda 61.591.459/0001-00 365 dias

EMPORIUM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 05.163.253/0001-08 365 dias

TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 08.389.661/0001-62 60 dias

ANTONHOLI E GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 33.441.004/0001-64 365 dias

Ingá Caminhões Ltda 23.008.729/0001-00 365 dias

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA 32.426.859/0001-53 365 dias

MABELE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA 35.457.127/0001-19 365 dias

VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 21.700.911/0001-00 365 dias

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 365 dias

FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA 03.470.727/0041-18 365 dias

SMART VEICULOS LTDA 37.508.677/0001-45 060 dias

MW MOTORS LTDA 50.205.792/0001-09 365 dias

NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA 51.552.005/0001-68 180 dias

BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E MATERIAIS PARA
SAUDE LTDA

08.299.803/0004-43 365 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 09:51:47.
Código verificador: 7D70CB

Página 3 de 3

ALINE CARLA DALLAGNOL

Pregoeiro

FRANCINE LILIAN FUSINATTO

Apoio

Ivonir Santolin

Apoio


